
Změna vyhlášky č. 400/2011 Sb., kterou se provádí zákon  
o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech,  

ve znění pozdějších předpisů, a změna směrnice Ministerstva 
vnitra č.5 k zákonu č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a 

rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci 
obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, zákonu č. 328/1999 Sb., 
o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, a zákonu 

č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších 
předpisů 

Ministerstvo vnitra 

odbor správních činností 



Změna vyhlášky č. 400/2011 Sb. 

• Ruší se vydávání občanských průkazů se 
strojově čitelnými údaji (bez kontaktního 
elektronického čipu) 

 

• Upravuje se vzor tiskopisu „potvrzení o 
občanském průkazu“ 



Změna vyhlášky č. 400/2011 Sb. 

• Mění se žádost o vydání občanského průkazu 
se strojově čitelnými údaji a s kontaktním 
elektronickým čipem 

 

 

• Mění se žádost o vydání cestovního pasu 



Změna směrnice Ministerstva vnitra č.5 k zákonu  
č. 133/2000 Sb., zákonu č. 328/1999 Sb. a zákonu  

č. 329/1999 Sb. 

 

• Upřesňuje se název tiskopisu „Potvrzení o 
změně místa trvalého pobytu“ 

 

 

• Zápis adresy místa trvalého pobytu do 
občanského průkazu bez strojově čitelných 
údajů se rozšiřuje o údaj „Adresy úřadu“ 



Změna směrnice Ministerstva vnitra č.5 k zákonu  
č. 133/2000 Sb., zákonu č. 328/1999 Sb. a zákonu  

č. 329/1999 Sb. 

• Rozšíření položek vedených v kolonce „rodinný 
stav“ 

 

 

• Rozšíření možnosti pro opatření osobních 
údajů o občanovi v aplikaci CDBP 



Změna směrnice Ministerstva vnitra č.5 k zákonu  
č. 133/2000 Sb., zákonu č. 328/1999 Sb. a zákonu  

č. 329/1999 Sb. 

• Mění se pořízení podpisu při podání žádosti a 
s tím i moment vytisknutí žádosti. Způsob 
pořízení je rozdílný podle typu tabletu 

 



Změna směrnice Ministerstva vnitra č.5 k zákonu  
č. 133/2000 Sb., zákonu č. 328/1999 Sb. a zákonu  

č. 329/1999 Sb. 

• Rozšíření osobních kódů při předání 
občanského průkazu se strojově čitelnými 
údaji a s kontaktním elektronickým čipem 

 

• Mění se pořízení podpisu při převzetí 
vyhotoveného osobního dokladu 



Změna směrnice Ministerstva vnitra č.5 k zákonu  
č. 133/2000 Sb., zákonu č. 328/1999 Sb. a zákonu  

č. 329/1999 Sb. 

• Umožnění předání občanského průkazu se 
strojově čitelnými údaji a s kontaktním 
elektronickým čipem i s nefunkčním čipem 

 

• Zahájení reklamace cestovního pasu z důvodu 
výrobní vady (nefunkční čip) 

 

 

 



Změna směrnice Ministerstva vnitra č.5 k zákonu  
č. 133/2000 Sb., zákonu č. 328/1999 Sb. a zákonu  

č. 329/1999 Sb. 

• Dochází k rozšíření údajů v žádosti o prověření 
rodného čísla 

 

 

• Změna zasílaných dokumentů prostřednictvím 
modrých kontejnerů Ministerstva vnitra 



Děkujeme za pozornost 

Kontaktní e-mailová spojení 

• zdenek.nemec@mvcr.cz 

• monika.stiebitzova@mvcr.cz 

• veronika.zalomova@mvcr.cz 

• jan.stiebitz@mvcr.cz 

 

 

 

mailto:zdenek.nemec@mvcr.cz
mailto:monika.stiebitzova@mvcr.cz
mailto:veronika.zalomova@mvcr.cz
mailto:jan.stiebitz@mvcr.cz

